

Unser Club Infrastruktur Junioren Regatta Links Sponsoren Kontakt

Mitglied werden Vorstand Anlässe und Termine Chargen Finanzielles Schwarzes Brett

# Finanzielles

Sollte die Seite nicht korrekt dargestellt werden, klicken Sie hier für die Preisliste im PDF-Format.

#### Beiträge

Aktivmitglied	Eintrittsgebühr inkl. Anteil Clubhaus	CHF	1'250	
	Jahresbeitrag inkl. Verbandsbeitrag Swiss Sailing	CHF	360	
Ehepartner/in eines Aktivmitglieds	Eintrittsgebühr inkl. Anteil Clubhaus	CHF	625	
	Jahresbeitrag inkl. Verbandsbeitrag Swiss Sailing	CHF	150	
Aktiv-Gastmitglieder *)	Eintrittsgebühr inkl. Anteil Clubhaus (fällig nach max. 3 Jahren)	CHF	1250	
	Jahresbeitrag inkl. Verbandsbeitrag Swiss Sailing	CHF	460	
Passivmitglied	Eintrittsgebühr	CHF	0	
	Jahresbeitrag (exkl. Verbandsbeitrag Swiss Sailing)	CHF	100	
	Bei einem Übertritt von Passiv- zu Aktivmitglied wird die volle Eintrittsgebühr erhoben.			
Jung-Aktive (18-24 Jahre)	Eintrittsgebühr (ohne zuvor Juniorenstatus zu haben)	CHF	100	
	Eintrittsgebühr (zuvor SCE-Juniorln)	CHF	0	
	Jahresbeitrag inkl. Verbandsbeitrag Swiss Sailing	CHF	160	
Junioren (bis 18 Jahre)	Eintrittsgebühr	CHF	0	
	Jahresbeitrag exkl. Verbandsbeitrag Swiss Sailing	CHF	100	
Ehrenmitglieder / Vorstandsmitglieder / Chargiert	e beitragsbefreit (Ausser Verbandsbeitrag Swiss Sailing)			
	Alle stimmberechtigten Mitglieder. Rechnungsstellung			
Verbandsbeitrag Swiss Sailing	im Auftrag Swiss-Sailing. (Befreit sind Passivmitglieder,	CHF	60	
	Ehepartner/In, und Junioren unter 18 Jahren)			

Anmerkungen zu den Eintrittsgebühren von Aktiv-Gastmitgliedern: Aktiv-Gastmitglieder müssen sich nach max. 3 Jahren entscheiden, ob Sie Aktiv-Mitglieder werden wollen. Wenn ja, wird die Eintrittsgebühr fällig. Die Differenz zu den gegenüber Aktivmitgliedern höheren Jahresbeiträgen wird nicht zurückerstattet.

Anmerkungen zu den Eintrittsgebühren von Jung-Aktiven bei Übertritt zu den Aktiven: Das Juniorenreglement regelt den Übertritt von Jung-Aktiven zu Aktiven. Dabei unterscheidet es zwischen Jung-Aktiven, welche bereits als Juniorin in den Club eingetreten sind, und Eintritten im Jung-Aktiven-Alter.

 Jung-Aktive (Bereits als SCE-JuniorIn in den Club eingetreten)
 CHF
 125 

 Jung-Aktive mit späterem Eintritt
 CHF
 625

### Bächau-Gebühren

Ganz-Jahreskarte inklusive 1 Parkplatz	CHF	1'000
Ferien-Karte für Juli und August inklusive 1 Parkplatz	CHF	600
Schiff pro Tag mit bis zu 2 Erwachsenen	CHF	25
Zusätzliche Person / Gast	CHF	5
Parkplatz pro Tag	CHF	5
Kinder bis zu 16 Jahren	CHF	gratis

## Bootsplätze: Trockenplatz und Bojenfeld

Schiffstandplätze	Bojenplatz Typ A	CHF	1'748
	Bojenplatz Typ B	CHF	1'415
	Bojenplatz Typ C	CHF	1'090
	Bojenplatz Typ D	CHF	1'365
	Beibootplatz Wasser oder Land	CHF	275
	Optimistenplatz	CHF	180
	Jollen-Trockenplatz (Normal)	CHF	420
	Jollen-Trockenplatz (Überbreite)	CHF	auf Anfrage
	Einkaufsgebühr Bojenfeld	CHF	1'000
Clubbimbo	Benutzung von Clubbimbo	CHF	275

#### Clubhaus

Kastenmiete	Jahresmiete	CHF	80
	Depot	CHF	50
Clubhaus	Schlüssel zu den Clubanlagen	CHF	25
	Depot	CHF	75

Ersatzschlüssel bei Verlust CHF 100 Clubhaus-Miete für Mitglieder ob Februar 2016

für Segelsport-Anlässe pro Tag CHF 300 für Privat-Anlässe pro Tag CHF 300 für Firmen-Anlässe pro Tag CHF 500 
ADRESSE Login-Problem RECHTLICHES

Segel-Club Enge
Mythenqual 317
CH-8038 Zurich FAQ Homepage Impressum